令 和 ２年 ４月 ３日

保護者様

新入学・転入学児童生徒保護者様

                       横浜市立本郷特別支援学校

                       校 長    須 藤  明

臨時休校、登校日、緊急受け入れおよび年間行事予定変更のお知らせ
（学校ホームページ掲載用）

 桜花の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日ごろより本

校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、この度、横浜市からの連絡を受け、新型コロナウィルス感染症対策として次のように休校

期間、登校日を設け、緊急受け入れを行いますのでお知らせいたします。

休校期間  ４/９（木）～４/２０（月）

  ただし、横浜市の方針として、休校期間中に健康観察のための「登校日」を、

次のように学年を指定して設けます。指定されていない学年は休校となります。

４/１６（木） 小３、小５、小６、中１、高１、高３

４/１７（金） 小１、小２、小４、中２、中３、高２

※「登校日」はスクールバスを運行し、１:２０下校です。（給食あり）

    ※「登校日」（４/１６（木）、４/１７（金））は緊急受け入れを行いません。

    ※「登校日」に登校しなくても、欠席にはなりません。

「登校日」を除く休校期間（４/９（木）～４/１５（水）、４/２０（月））は、次のように学

年を指定した緊急受け入れを行います。（スクールバス運行あり）

４/９（木）、４/１３（月）、４/１５（水）  小１、小２、小４、中２、中３、高２

４/１０（金）、４/１４（火）、４/２０（月） 小３、小５、小６、中１、高１、高３

・緊急受け入れを利用できる条件

※次の条件を全て満たした場合のみ利用可。

    １ 発熱が３７．５℃未満
    ２ 倦怠感がない
    ３ 嘔吐や下痢がない
    ４ 微熱、くしゃみ、鼻水、咳等の風邪の症状がない
    ５ 保護者の仕事の都合等で家庭で過ごすことが難しく、かつ放課後デイサービス等

の利用が難しい
    ６ 緊急受け入れ時に発熱等体調不良となった場合、確実に保護者と連絡が取れ、速

やかに迎えができる
      ７ ご家族の方に発熱や嘔吐、下痢等の症状がない

・緊急受け入れの給食、下校時刻

      ４/９（木）、４/１０（金）  給食なし １１：３０下校
      ４/１３（月）～４/１５（水） 給食あり  １：２０下校
      ４/２０（月）        給食あり  １：２０下校

なお、昨年度に配布した「令和２年度 年間行事予定」に記載された内容の変更および記載され

ていない内容について、新型コロナウィルス感染症対策などから変更がありますのでお知らせいた

します。新しいものは、入学式、始業式にてお配りいたします。

 新型コロナウィルス感染症対策として中止とした行事もたくさんございます。行事を楽しみにし

ていた児童生徒にとっては誠に残念なお知らせとなりますが、安全を第一に考えての判断ですので

保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

●「令和２年度 年間行事予定」には記載されていないものについての変更

①学年を指定した登校日の設定

・４/６（月）～４/８（水） 全校の学年を３つに分けての分散登校

・４/２１（火）～５/１（金） 全校の学年を２つに分けての分散登校

※指定学年の内容につきましては、３/３１（火）の学校ホームページ、メール配信等でご

確認ください。なお、４/９（木）～４/２０（月）までは休校になりましたので指定学年

の分散登校はありません。（学年指定の「登校日」を除く）

②実施しない行事（４月～７月の期間）

・各学年の遠足

・様々な全校集会、学部集会（新転入生を歓迎する集会、開校を祝う会・音楽集会など）

・潮干狩り（例年は６月土曜日を予定、横浜金沢マリーンライオンズクラブ主催）

・同窓会総会、レク（例年は６月土曜日を予定）

・高１、２年進路懇談会（後期に実施予定）

・小中学部進路懇談会（後期に実施予定）

●「令和２年度 年間行事予定」に記載されたものについての変更

 ① ４/６（月）

着任式は実施しません。

 ② ４/７（火）、４/８（水）

    始業式は４/６（月）～４/８（水）の３日間実施となります。

 ③ ４/９（木）～４/２０（月）

    休校となります。

④ 登校日（学年指定）

４/１６（木） 小３、小５、小６、中１、高１、高３

４/１７（金） 小１、小２、小４、中２、中３、高２

 ⑤ ４/１３（月）、４/１４（火）、４/１６（木）、４/１７（金）

    家庭訪問は実施しません。

 ⑥ ４/２３（木）、４/２４（金）

    高３宿泊は実施しません。

⑦ ４/２１（火）から５/１（金）

短縮Ａとなります。

⑧ ５/１６（土）

運動会は実施しません。すでに土曜日、翌週月曜日の日程を保護者の皆様に２月にお知ら

せしているので、登校する日に変更はありません。（土曜日は短Ａの通常授業を行い、翌週

月曜日は代休となります）なお、土曜日は給食がありますのでお弁当は必要ありません。ま

た、５/１５（金）は運動会前日準備として短縮Ａの予定でしたが、通常の金曜日課の下校

時刻となります。

⑦ ６/２０（土）

土曜参観は実施しません。すでに土曜日、翌週月曜日の日程を保護者の皆様に２月にお知

らせしているので、登校する日に変更はありません。（土曜日は短Ａの通常授業を行い、翌

週月曜日は代休となります）なお、予定通りに給食があります。

⑧ ７/１（水）、７/２（木）

    小４宿泊は実施しません。６/３０（火）小４は１：２０下校ではなく、３:００下校とな

ります。

⑨ ７/２１（火）

手作り作品会は実施しません。

 ⑩ １/２６（火）

中１日入学、中休業日  ※日程が確定しました。（  ）がなくなります。

⑪ １/２９（金）

小１日入学、小休業日  ※日程が確定しました。（  ）がなくなります。

 ⑫ ３/１８（木）

短Ａ 給食終了、３/１９（金）短Ｂ

     ５/１６（土）が給食実施日となったため、年度末の給食最終日を１日早めます。